
      АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ» 

 

 «УРАК»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.11.2012 г.                                                                                                      № 46 

 

О создании штаба оповещения и пункта  

сбора муниципального образования  

«Ураковское» на 2013 год 

    

 На основании законов от 31.05.1996 года № 61 –ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 г. 

№ ФЗ» О воинской обязанности и военной службе», Постановление Правительства РФ от 

29.05.2006 г. № 333 «О военных сборах и некоторых вопросах обеспечения исполнения 

воинской обязанности», «Положение о призыве граждан РФ по мобилизации в 

Вооруженные Силы» для организации оповещения, сбора, призыва и поставки граждан и 

техники на территории муниципального образования «Ураковское», 

Администрация муниципального образования «Ураковское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать штаб оповещения и пункта сбора Администрации МО «Ураковское». 

         2.   С целью оповещения и  мобилизации граждан, пребывающих в запасе, и 

поставщиков техники, сбора и отправке мобилизационных ресурсов, предназначенных на 

укомплектование воинских частей, специальных формирований органов государственной 

власти на пункты сбора  отдела военного комиссариата установить готовность к работе 

Ч+3 с момента получения сигнала от отдела военного комиссариата. 

3.   Определить задачи  штаба: 

    -  вручение персональных повесток ГПЗ и частных нарядов поставщикам 

техники; 

     - учет оповещенных и не оповещенных граждан и поставщиков техники; 

     - анализ результатов оповещения; 

     - сбор оповещенных и не оповещенных ресурсов к отправке на пункты сбора 

ВК; 

     - доклады в ВК. 

           4. Утвердить состав штаба оповещения и аппарат усиления по Администрации МО 

«Ураковское» (приложение № 1) Штаб разместить в Администрации МО «Ураковское» по 

адресу:427644 д. Кочишево, ул. Ленина, д. 35 Глазовского района УР. 

5. Определить 2 маршрута: 

1 маршрут (д. Кочишево) пеший 

            2 маршрут (д. Тат. Парзи, д. Удм. Парзи, д. Пусошур, д. Верх. Сепыч, д. Ураково, д.  

Отогурт, д. Лумпашур)  

 

 

 

Глава  муниципального  

образования «Ураковское»                                                                Т.В.Бабинцева    

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                      Приложение № 1   

                                                                                                   к постановлению Администрации     

                                                                                                         МО «Ураковское» от 12.11.2012 № 46 

 

ИМЕННОЙ СПИСОК 

штаба оповещения и пункта сбора 

муниципального образования «Ураковское»  на 2013 год 

 

№ 

п\п 

Фамилия, имя, отчество Место работы Контактный телефон 

1. Бабинцева Татьяна 

Вениаминовна 

Начальник штаба оповещения и 

пункта сбора 

Глава МО 

«Ураковское» 

Раб. 90 738 

Сот. 89524024540 

2. Чупин Юрий Николаевич 

посыльный 

Водитель 

Администрации МО 

«Ураковское» 

Раб.90 738 

Дом. 90 700 

  

РЕЗЕРВ 

1. Мышкина Ольга Леонидовна 

Начальник штаба оповещения и 

пункта сбора 

Старший специалист 

МО Ураковское» 

Раб.90 738 

дом. 90 854 

2. Волков Виталий Аркадьевич 

посыльный 

 

Водитель автобуса 

МОУ «Пусошурская 

СОШ» 

Раб. 98 843 

 

 

 

 

 


